
Financováno
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

NextGenerationEU

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SMLDEU-38-115/2023

který uzavřely smluvní strany:

Správa Krkonošského národního parku
se sídlem: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem
kontaktní osoba:

a
(dále jen „objednatel")

Eva Mikulášková 
se sídlem:
IČO:
bankovní spojení:

Nová 135/8, Brno 63500 
06220550

(dále jen „zhotovitel") 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany")

I. V souladu s článkem XII. Zvláštní ujednání, odst. 4 Smlouvy o dílo č. SMLDEU-38-115/2023 
uzavřely smluvní strany tento Dodatek č. 1. II.

II. Smluvní strany se dohodly na doplnění, rozšíření Článku III. Předmět smlouvy v odstavcích 1., 2. 
a 4. z důvodu upřesnění specifikace předmětu smlouvy, zejména postupu prováděného 
monitoringu a bližšího určení lokalit určených k průzkumu. Objednatel rovněž konkretizuje tímto 
Dodatkem č. 1 název projektu, jehož prostřednictvím je dílo financováno.

Nové znění Článku III. Předmět smlouvy:

1. Terénní průzkum lokalit popsaných v literárních zdrojích a lokalit vybraných na základě dalších 
zdrojů, jejich stručný popis a zhodnocení vhodnosti do připravovaného projektu monitoringu 
rašelinišť (dále také jen „příkaz” nebo „činnost”), blíže specifikovaných v bodě 2 této smlouvy.

2. Lokality určené k průzkumu se nacházejí ve východní části Krkonoš - Úpské rašeliniště, 
Černohorské rašeliniště a širší okolí Černé hory. Lokality k průzkumu jsou rozděleny do 
dvou kategorií. Pro první typ lokalit bude prozkoumáno okolí zadaného bodu. V prvním roce 
průzkumu budou zaznamenány hrubé obrysy rašelinné čočky (přibližný rozsah rašeliniště), 
bude popsána vegetace z pohledu degradace rašelinných společenstev, budou zapsány 
dominanty v bylinném i mechovém patru a bude změřena hloubka rašeliny. Pro druhý typ lokalit 
již existují recentní vegetační průzkumy, a proto bude pouze zaznamenán rozsah rašeliniště a 
změřena hloubka rašeliny. Rozdělení lokalit na jednotlivé typy zajistí příkazce a seznam předá 
příkazníkovi. Ve vegetační sezóně druhého roku bude proveden podrobný průzkum vybraných 
lokalit na základě výsledků z předchozího roku. Nejhodnotnější lokality budou prozkoumány 
zejména z hlediska vegetačního složení. Výstupem bude souhrnná zpráva s digitální vrstvou 
prozkoumaných lokalit vymezených včl. II., bodu 2 této smlouvy. Souhrnná zpráva bude 
zapracovaná jako součást komplexní zprávy terénního průzkumu na území KRNAP a 
odevzdaná příkazci. Tato komplexní zpráva bude jedním ze základních podkladů pro 
připravovaný projekt Monitoring rašelinišť na území KRNAP a KPN.

3. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

Ministerstvo životního prostředí

4. Dílo bude financováno Evropskou unií NextGenerationEU z Národního plánu obnovy - Podpora 
obnovy přirozených funkcí krajiny, v rámci projektu „Průzkum přírodních hodnot mokřadních 
(a dalších vybraných) biotopů zóny přírodní a zóny přírodě blízké KRNAP pro účely jejich 
efektivní ochrany11, číslo projektu 115V342001007.

III. Smluvní strany se dále shodly, v souladu s podmínkami plynoucími z financování díla 
prostřednictvím shora uvedeného projektu, na změně termínu plnění.

Nové znění Článku IV. Doba a místo plnění, odst. 2. zní:

2. Zhotovitel provede a předá dílo nejpozději do: 31.10.2024.

IV. Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny.

V. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strany obdrží jedno vyhotovení.

VI. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

Ve Vrchlabí dne

PhDr. Robin 
Bohnisch

Digitálně podepsal 
PhDr. Robin Bohnisch 
Datum: 2023.11.07 
11:52:15+01'00'

V Brně dne

Mgr. Eva 
Mikulášková, 

PhD

Signed by: Mgr. Eva 
Mikulášková, PhD

Date: 2023-11-27 09:35:42 
CET

Správa Krkonošského národního parku Mgr. Eva Mikulášková, Ph.D.
PhDr. Robin Bohnisch, ředitel


		2023-12-06T13:18:47+0100
	Eva Kúřilová




